
Резолютивная часть решения оглашена  03 июля 2014 года

В полном объеме решение изготовлено  07 июля 2014 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тульской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе: < --- >

рассмотрев дело № 03–03/35–2014 по признакам нарушения администрацией
муниципального  образования Богородицкий район (301835, Тульская область, г.
Богородицк, ул. Ленина, д3) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ "О защите конкуренции", статьи 15 Федерального закона от 28.12.2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Данное дело было возбуждено в рамках проведения Тульским УФАС России
контрольного мероприятия соблюдения антимонопольного законодательства
администрацией муниципального образования Богородицкий район и выявления
признаков нарушения антимонопольного законодательства администрацией
муниципального образования Богородицкий район в постановлениях: от 23.12.2013
года № 1700 «Об организации сельскохозяйственной продукции, промышленных и
продовольственных товаров на территории муниципального образования
Богородицк Богородицкого района в 2014 году» и от 09.04.2013 № 472 «Об
организации сельскохозяйственной продукции, промышленных и
продовольственных товаров на территории муниципального образования
Богородицк Богородицкого района в 2013 году».

В ходе рассмотрения дела Комиссией установлено, что  постановлениями
администрации муниципального образования Богородицкий район от 23.12.2013
года № 1700 «Об организации сельскохозяйственной продукции, промышленных и
продовольственных товаров на территории муниципального образования
Богородицк Богородицкого района в 2014 году» и от 09.04.2013 № 472 «Об
организации сельскохозяйственной продукции, промышленных и
продовольственных товаров на территории муниципального образования
Богородицк Богородицкого района в 2013 году» постановлено организовать
ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции, продовольственных
товаров на территории муниципального образования Богородицк Богородицкого
района по адресу : г. Богородицк, ул. Садовая, д.19 на земельном участке,
отнесенном к категории земель населенных пунктов (кадастровый номер <...>
:25:010201:338), находящемся в постоянном (бессрочном) пользовании МК «Рынок» и
определен организатор ярмарки- МК «Рынок».

24.06.2014 администрацией муниципального образования Богородицкий район
были представлены документы из которых следует, что согласно свидетельства о
государственной регистрации права от 22.12.2011 года серии 71-АГ № 494747



земельный участок с кадастровым номером 71:25:010201:338 принадлежит МП
«Рынок» на праве бессрочного пользования, с разрешенным использованием  для
размещения территории рынка, общей площадью 19702 кв.м., в связи с чем
признаки нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
"О защите конкуренции", статьи 15 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации» отсутствуют.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1–3 статьи 41, статьей 48,
статьей 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение дела в отношении администрации муниципального
образования Богородицкий район, в связи с отсутствием в ее действии
(бездействии) нарушения антимонопольного законодательства.

2. Оснований для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства, а также по
обеспечению конкуренции не усматривается.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в суд
или в арбитражный суд.

 

 

 


